Seguros Azteca Daiios, S.A. de C.V.
Balance General al 31 de Marzo de 2023
(Cifras en pesos)

(®) Seguros Azteca

Danos

[ACTIVO ] [Paswo ]
Inversiones 1.512,442,321 Reservas Técnicas 2,336,216.862

Valores y Operaciones con Productos Derivados 1,512,442,321
Valores 1,512,442 321
Gubernamentales 1,502,167,214
Empresas Privadas. Tasa Conocida 10,275,107
Empresas Privadas. Renta Variable
Extranjeros

Dividendos por Cobrar sobre Titulos de Capital

Deterioro de Valores

Inversiones en Valores dados en Préstamo
Valores Restringidos

Operaciones con Productos Derivados
Deudor por Reporto

Cartera de Crédito (Neto)

Cartera de Crédito Vigente

Cartera de Crédito Vencida
Estimaciones Preventivas por Riesgo Crediticio

o ococoe o o co o ococo

Inmuebles (Neto)

Laborales

para Obli

ivo y Equi de

Cajay Bancos 30,249,340
Deudores

Por Primas

Deudor por Prima por Subsidio Dafios

Adeudos a cargo de Dependencias y Entidades de

la Administracion Pdblica Federal

Primas por Cobrar de Fianzas Expedidas

339,125,604
0

1,066,074,317
0

Agentes y Ajustadores 0
Documentos por Cobrar 0
Deudores por Responsabilidades 0
Otros 52,813,658

(-)  Estimacion para Castigos 4,110,590
Reaseguradores y Reafianzadores (Neto)
Instituciones de Seguros y Fianzas
Depésitos Retenidos
Importes Recuperables de Reaseguro
(-)  Estimacion preventiva de riesgos crediticios de
Reaseguradores Extranjeros
Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento
(-)  Estimacion para Castigos

301,212,980

1,977,156,113

2,111,172

0

4,120,029

Inversiones Permanentes
Subsidiarias

Asociadas
Otras Inversiones Permanentes

coco

Otros Activos

Mobiliario y Equipo (Neto) 7,319,696
Activos Adjudicados (Neto) 0
Diversos 62,562,812
Activos Intangibles Amortizables (Netos) 13,553,783
Activos Intangibles de larga duracion (Netos) 0

Suma del Activo

De Riesgos en Curso
Seguros de Vida
Seguros de Accidentes y Enfermedades

0
Seguros de Dafios 901,306,885
Reafianzamiento Tomado 0
De Fianzas en Vigor 0
Reserva para Obligaciones Pendientes de Cumplir 1,393.470,355
Por Pélizas Vencidas y Siniestros Ocurridos pendientes de Pago 1,115,501,235
Por Siniestros Ocurridos y No Reportados y Gastos de Ajuste
Asignados a los Siniestros 272,812,680
Por Fondos en Administracion
Por Primas en Depésito 5,156,440
Reserva de Contingencia 0
Reserva para Seguros Especializados 0
Reserva de Riesgos Catastroficos 41,439,622
Reserva para Obligaciones Laborales __ 860,601
Acreedores 230,225,592
Agentes y Ajustadores 106,496,118
Fondos en Administracién de Pérdidas 54,404,566
Acreedores por Responsabilidades de Fianzas por Pasivos Constituidos 0
Diversos 69,324,908
Reaseguradores y Reafianzadores 1,138,945.805
Instituciones de Sequros y Fianzas 1,138,945,805
0 Depdsitos Retenidos 0
QOtras Participaciones (03
30,249,340 Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento
Operaciones con Productos Derivados. Valor Razonahle
(parte pasiva) al momento de la adquisicion 0
1,453,902,989 Financiamientos Obtenidos 0
Emision de Deuda 0
Por Obligaciones Subordinadas No Susceptibles de Convertirse en Acciones 0
Otros Titulos de Crédito 0
Contratos de Reaseguro Financiero 0
Otros Pasivos 282,302,370
Provision para la Participacion de los Trabajadores en la Utilidad 2,496,176

Provision para el Pago de Impuestos
Otras Obligaciones
Créditos Diferidos
Suma del Pasivo
Capital Contahble
Capital Contribuido
Capital o Fondo Social Pagado
Capital o Fondo Social
iE Capital o Fondo Social No Suscrito

2,272,1317.892

Capital o Fondo Social No Exhibido
Acciones Propias Recompradas

Obligaciones Subordinadas de Conversion Obligatoria a Capital

Capital Ganado
Reservas

egal
Para Adquisicién de Acciones Propias

Superavit por Valuacion

Inversiones Permanentes
83,436,291 Resultados o R de Ej

Resultado o Remanente del Ejercicio

Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios

Anteriores

por alos Emp
Participacidn Controladora
Participacion No Controladora
Suma del Capital

5,352,168,833 Suma del Pasivo y Capital

Orden

Valores en Depdsito

Fondos en Administracién

Responsabilidades por Fianzas en Vigor

Garantias de Recuperacion

Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobacion
Reclamaciones Contingentes

Reclamaciones Pagadas

Reclamaciones Canceladas

Recuperacion de Reclamaciones Pagadas

Pérdida Fiscal por Amortizar

Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales
Cuentas de Registro

Operaciones con Productos Derivados
Operaciones con Valores Otorgados en Préstamo
Garantias Recibidas por Derivados

Garantias Recibidas por Reporto

1,098,246,12

901,306 888

223,456 543

3,988.551,230

154,965,389

154,965,389
154,965,389

coo

1,208,652,214

90,704,571
90,704,57(1)

0
0

0
1,024,634,362
93,356.431

0
(43,150

0

0

1,363,617,603
5,352,168.833

0
54,404,566

cooco—-ocococooocooo

El presente Balance General se formuld de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comision Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrandose correctamente reflejadas
en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institucién hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas précticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.
El presente Balance General fue aprobado por el Consejo de Administracion bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.
Los Estados Financieros, pueden ser consultados en Internet, en la pagina electrénica:
http://www.segurosazteca.com.mx/segurosAzteca/informacion/estados_financieros.htm
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